
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10.02.2025  № 518 
 

г.Окуловка 
 

           О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями Окуловского муниципального района на 

2025/2026 учебный год 
 

В соответствии с п. 6  ст. 9 Федерального закона  от  29  декабря  2012  года № 

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

общего образования, обеспечения территориальной доступности 

общеобразовательных организаций, Администрация Окуловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на 2025/2026 учебный год прилагаемый Перечень закрепленных 

муниципальных образовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за конкретными   территориями   

Окуловского муниципального района. 

2. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями 

Окуловского муниципального района в соответствии с Перечнем, указанным в 

пункте 1 настоящего постановления.  

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечить 

приём в муниципальные образовательные организации граждан,   которые 

проживают на территориях Окуловского муниципального района,  согласно пункту 

2 настоящего постановления, и имеют право на получение общего образования. 

 



2  
 

4. Комитету образования Администрации Окуловского муниципального 

района: 

4.1. Обеспечить консультационную поддержку по приёму в муниципальные 

образовательные   организации, реализующие   основные   общеобразовательные 

программы дошкольного, начального  общего,  основного  общего  и  среднего 

общего образования граждан, которые проживают на территории Окуловского 

муниципального района и имеют право на получение общего образования. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Окуловского 

муниципального района от 14.03.2024 № 350 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями Окуловского 

муниципального района на 2024/2025 учебный год». 

6. Постановление вступает в силу с 01.09.2025. 

7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный 

вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Заместитель Главы 
администрации района      Е.М. Волкова                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  
 
Утверждён     

постановлением Администрации 
Окуловского муниципального 
района от 10.02.2025 № 518   

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

закреплённых муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, за 

конкретными территориями Окуловского муниципального района  
на 2025/2026 учебный год 

 
№ 
пп 

Наименование образовательной 
организации 

Территории населенных пунктов муниципального 
района 

1 2 3 

1. Муниципальное автономное Окуловское городское поселение: 
 общеобразовательное г. Окуловка: 
 учреждение «Средняя школа 1 км Любытинской ветки ж/д тер 
 № 1 г. Окуловка» ул. 1 Мая, 
  ул. 1-я Железнодорожная 
  ул. 1-я Красноармейская 
  ул. 1-я Крестьянская 
  ул. 2-я Железнодорожная 
  ул. 2-я Красноармейская 
  ул. 2-я Крестьянская 
  ул. 3-я Красноармейская 
  ул. Базовая 
  ул. Бианки 
  ул. Благодатная 
  ул. Боровичская 
  ул. Володарского 
  ул. Восточная 
  ул. Гоголя 
  ул. Горная 
  ул. Дачная 
  ул. Дзержинского 
  ул. Животноводов 
  ул. Зорге 
  ул. Кирова 
  ул. Колхозная 
  ул. Коммунаров 
  ул. Константинова 
  ул. Ленина 
  ул. Лётная 
  ул. Ломоносова 
  ул. Магистральная 
  ул. Миклухо-Маклая 



4  
 

  ул. Мира 

ул. Мичурина 

ул. Николая Николаева 

ул. Новгородская 

ул. Новостроек 

пер. Новый 
ул. Озёрная 

ул. Октябрьской ж/д 248 км 

ул. Островского 

ул. Перестовская 

ул. Полевая 

ул. Почтамтская 

ул. Правды 

ул. Разведчиков 

ул. Садовая 

ул. Славная 

ул. Солнечная 

ул. Уральская 

ул. Физкультуры 

ул. Фрунзе 

Чёрное озеро 

ул. Чкалова 

ул. Шевченко 

ул. Энергетиков 

Гужово 

д. Окуловка 

Угловское сельское поселение: 

д. Белышево 

д. Владычно 

д. Демидово 

д. Демихово 

д. Жидобужи 

д. Заборка 

д. Золотково 

д. Колосово 

д. Куракино 

д. Лунино 

д. Озерки 

д. Сменово 

д. Раменье 

д. Ретеж 

д. Сосницы 

д. Чудово 



5  
 

  д. Шевцово 

Березовикское сельское поселение: 

с.Березовик: ул. Заречная 

ул. Лесная 

ул. Магистральная 

ул. Озерная 

ул. Приозерная 

пер. Парковый 

ул. Полевая 

ул. Советская 

ул. Центральная 

д. Берёзовик 

д. Борок 

д. Васильково 

д. Дорищи 

д. Дружная Горка 

д. Забродье 
д. Завод 

д. Заозерье 

жд. ст. Заозерье 

д. Заречье 
д. Ивники 

д. Корытница 

д. Лапустино 

д. Лядчино 

д. Малый Борок 

д. Малое Заозерье 

д. Мануйлово 

д. Мошниково 

д. Новики 

д. Новоселицы 

д. Перетно 

д. Подол 

д. Снарево 

д. Стари 

д. Талыженка 

д. Федосково 

д. Федорково 

д. Хирики 
д. Юрьево 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№ 2 г. Окуловка» 

Окуловское городское поселение: 

г. Окуловка: 
ул. Белинского 
ул. Береговая 



6  
 

  ул. Бумажников 

ул. Воровского 

ул. Гайдара 

ул. Герцена 

ул. Глинки 

ул. Голикова 

ул. Гражданская 

ул. Декабристов 

ул. Добролюбова 

ул. Желябова 

ул. Загородная 

ул. Каляева 

ул. Кольцова 

ул. Коммунистическая 

ул. Красная 

ул. Краснофлотская 

пер. Кузнечный 

ул. Куйбышева 

ул. Клары Цеткин 

ул. Ленинградская 

ул. Лермонтова 

ул. Литейная 

ул. Льва Толстого 

ул. Марата 

ул. Маяковского 

ул. Молодёжная 

ул. Московская 

ул. Мусоргского 

ул. Набережная р. Перетна 

ул. Набережная 

ул. Нахимсона 

ул. Некрасова 

ул. Новая 

ул. Октябрьская 

ул. Осипенко 

ул. Осовиахима 

пер. Парковый 

ул. Парфенова 

ул. Пестеля 
ул. Победы 

ул. Поддубская 

ул. Потёмкина 

ул. Пушкинская 

ул. Революции 

пер. Садовый 



7  
 

  ул. Свободы 

ул. Серова 

ул. Слуцкой 

пер. Сосновый 

ул. Спортивная 

ул. Стрельцова 

ул. Театральная 

ул. Тимирязева 

ул. Титова 

пер. Тобольский 

ул. Транспортная 

ул. Трычкова 
ул. Урицкого 

ул. Фестивальная 

ул. Футбольная 

ул. Центральная 
ул. Чайковского 

ул. Чапаева 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 3 г. Окуловка» 

Окуловское городское поселение: 

г. Окуловка: 

ул. 1-я Комсомольская 

ул. 2-я Комсомольская 

ул. 3 Июля 

ул. 3-я Комсомольская 

ул. Андреева 

ул. Весенняя 

ул. Войкова 

ул. Газа 

ул. Горького 

ул. Грибоедова 

ул. Дарвина 

ул. Достоевского 

пер. Дружбы 

ул. Дружбы 

ул. Заводская 

пер. Зелёный 

пер. Калинина 

ул. Калинина 

ул. Карла Маркса 

пер. Карьерный 

ул. Коминтерна 

ул. Коробицина 

ул. Космонавтов 
пер. Кропоткина 

ул. Кропоткина 



8  
 

  ул. Крупской 

ул. Курортная 

ул. Лазо 

ул. Лесная 

ул. Луговая 

ул. Майорова 

ул. Медиков 

пер. Мичуринский 

ул. Мопра 

ул. Народная 

ул. Невского 

ул. Ногина 

пер. Песчаный 

пер. Пионерский 

ул. Плеханова 

пер. Подгорный 

ул. Пролетарская 

ул. Радищева 

ул. Репина 

пер. Речной 

ул. Розы Люксембург 

ул. Рылеева 

ул. Свердлова 

ул. Северная 

ул. Советская 

ул. Совхозная 

ул. Социалистическая 

ул. Степана Разина 

ул. Суворова 
ул. Труда 

ул. Халтурина 

ул. Чернышевского 

ул. Чехова 

ул. Шмидта 

ул. Щорса 

ул. Энгельса 
ул. Якубовича 

 

д. Шуркино: ул. 1-я Перетенская 

ул. 2-я Перетенская 

ул. Мира 
ул. Центральная 

4. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

Окуловское городское поселение: 

г. Окуловка: 
ул. 1 Мая 



9  
 

 № 4 г. Окуловка» ул. 1-я Железнодорожная 

ул. 1-я Красноармейская 

ул. 1-я Крестьянская 

ул. 2-я Железнодорожная 

ул. 2-я Красноармейская 

ул. 3-я Красноармейская 

ул. Благодатная 

ул. Дзержинского 

ул. Животноводов 

ул. Колхозная 

ул. Коммунаров 

ул. Константинова 

ул. Лётная 
ул. Мира 

ул. Мичурина 

ул. Новгородская 

пер. Новый 

ул. Октябрьской ж/д 248 км 

ул. Перестовская 

ул. Почтамтская 

ул. Разведчиков 

ул. Славная 

ул. Физкультуры 

Чёрное озеро 

Гужово 
 

Турбинное сельское поселение: 

д. Авдеево 

д. Боровно 

д. Борозды 
д. Варгусово 

д. Горнешно: ул. Барская Яма 

ул. Лесная 

ул. Озерная 

ул. Центральная 

д. Горушка 

д. Горы 
д. Жилинцы 

д. Загубье: ул. Дачная 

ул. Новостроек 

ул. Центральная 

ул. Заречная 

д. Котчино 

д. Кривцово 
д. Мельница: ул. Центральная 



10  
 

  ул. Ветеранов 

д. Орехново-1 

д. Орехново-2 

д. Осипово-1 

д. Осипово-2 

д. Перевоз 
д. Перекоп 

д. Перестово 

д. Почеп 
д. Пузырево 

д. Сковородка 

д. Тухили 

5. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
№ 5 г. Окуловка» 

Окуловское городское поселение: 

г. Окуловка: 

ул. 2-я Крестьянская 

ул. Базовая 

ул. Володарского 

ул. Гоголя 

ул. Зорге 

ул. Кирова 

ул. Ленина 
ул. Ломоносова 

ул. Миклухо-Маклая 

ул. Уральская 

ул. Фрунзе 

ул. Шевченко 
ул. Энергетиков 

д. Окуловка 

6. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 6 г. Окуловка» 

Окуловское городское поселение: 

г. Окуловка: 

ул. 1-я Комсомольская 

ул. 2-я Комсомольская 

ул. 3 Июля 

ул. 3-я Комсомольская 

ул. Андреева 

ул. Белинского 

ул. Береговая 

ул. Бумажников 

ул. Весенняя 

ул. Войкова 

ул. Воровского 

ул. Газа 

ул. Гайдара 

ул. Герцена 
ул. Глинки 



11  
 

  ул. Голикова 

ул. Горького 

ул. Гражданская 

ул. Грибоедова 

ул. Дарвина 

ул. Декабристов 

ул. Добролюбова 

ул. Достоевского 

пер. Дружбы 

ул. Дружбы 

ул. Желябова 

ул. Заводская 

ул. Загородная 

пер. Зелёный 

пер. Калинина 

ул. Калинина 

ул. Каляева 

ул. Карла Маркса 

пер. Карьерный 

ул. Клары Цеткин 

ул. Кольцова 
ул. Коминтерна 

ул. Коммунистическая 

ул. Коробицина 

ул. Космонавтов 

ул. Красная 

ул. Краснофлотская 

ул. Кропоткина 

ул. Крупской 

пер. Кузнечный 

ул. Куйбышева 

ул. Курортная 

ул. Лазо 

ул. Ленинградская 

ул. Лермонтова 

ул. Лесная 

ул. Литейная 

ул. Луговая 

ул. Льва Толстого 

ул. Майорова 
ул. Марата 

ул. Маяковского 

ул. Медиков 
пер. Мичуринский 

ул. Молодёжная 



12  
 

  ул. Мопра 

ул. Московская 

ул. Мусоргского 

ул. Набережная р.Перетна 

ул. Набережная 

ул. Народная 

ул. Нахимсона 

ул. Невского 

ул. Некрасова 

ул. Новая 

ул. Ногина 

ул. Октябрьская 

ул. Осипенко 

ул. Осовиахима 

пер. Парковый 

ул. Парфенова 

ул. Пестеля 

ул. Песчаный 

ул. Пионерский 

ул. Плеханова 

ул. Победы 

ул. Подгорный 

ул. Поддубская 

ул. Потёмкина 

ул. Пролетарская 

ул. Пушкинская 

ул. Радищева 

ул. Революции 

ул. Репина 

пер. Речной 

ул. Розы Люксембург 

ул. Рылеева 

пер. Садовый 

ул. Свердлова 

ул. Свободы 

ул. Северная 

ул. Серова 

ул. Слуцкой 

ул. Советская 

ул. Совхозная 

пер. Сосновый 

ул. Социалистическая 

ул. Спортивная 

ул. Степана Разина 

ул. Стрельцова 



13  
 

  ул. Суворова 

ул. Театральная 

ул. Тимирязева 

ул. Титова 

пер. Тобольский 

ул. Транспортная 

ул. Труда 

ул. Трычкова 

ул. Урицкого 

ул. Фестивальная 

ул. Футбольная 

ул. Халтурина 

ул. Центральная 

ул. Чайковского 

ул. Чапаева 

ул. Чернышевского 

ул. Чехова 

ул. Шмидта 

ул. Щорса 

ул. Энгельса 

ул. Якубовича 

 

д. Шуркино: ул. 1-я Перетенская 

ул. 2-я Перетенская 

ул. Мира 
ул. Центральная 

 
Березовикское сельское поселение: 

с.Березовик: ул. Заречная 

ул. Лесная 

ул. Магистральная 

ул. Озерная 

ул. Приозерная 

пер. Парковый 

ул. Полевая 

ул. Советская 

ул. Центральная 

д. Березовик 

д. Борок 

д. Васильково 

д. Дорищи 

д. Дружная Горка 

д. Забродье 
д. Завод 
д. Заозерье 



14  
 

  жд. ст. Заозерье 

д. Заречье 
д. Ивники 

д. Корытница 

д. Лапустино 

д. Лядчино 

д. Малый Борок 

д. Малое Заозерье 

д. Мануйлово 

д. Мошниково 

д. Новики 

д. Новоселицы 

д. Перетно 

д. Подол 

д. Снарево 

д. Стари 

д. Талыженка 

д. Федосково 

д. Федорково 

д. Хирики 

д. Юрьево 

7. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
№ 8 г. Окуловка» 

Окуловское городское поселение: 

г. Окуловка: 

1 км Любытинской ветки ж/д тер 

ул. Бианки 

ул. Боровичская 

ул. Восточная 

ул. Горная 
ул. Дачная 

ул. Магистральная 

ул. Николая Николаева 

ул. Новостроек 
ул. Озёрная 

ул. Островского 

ул. Полевая 

ул. Правды 

ул. Садовая 

ул. Солнечная 

ул. Чкалова 

 

Угловское городское поселение: 
д. Белышево 



15  
 

  д. Владычно 

д. Демидово 

д. Демихово 

д. Жидобужи 

д. Заборка 

д. Золотково 

д. Иногоща 

д. Колосово 

д. Куракино 

д. Лунино 

д. Озерки 

д. Раменье 

д. Ретеж 

д. Сменово 

д. Сосницы 

д. Чудово 

д. Шевцово 
д. Шегринка 

д. Яблонька 

д. Языково 

8. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

п. Кулотино» 

Кулотинское городское поселение: 

р.п.Кулотино: 

ул. Карла Маркса 

пер. Энгельса 

ул. 40 лет Победы 

ул. Школьная 

ул. М. Горького 

ул. Мичурина 

ул. Петра Скрипкина 

ул. Хоринка 
ул. Курортная 

ул. Кооперативная 

ул. Пионерская 

ул. Александра Николаева 

ул. Коммуны 

ул. Свободы 

ул. Чапаева 

ул. Чкалова 

ул. Комсомольская 

ул. Космонавтов 

ул. 1 Мая 

ул. Демьяна Бедного 

ул. Чайковского 
ул. Пушкина 

ул. Лермонтова 



16  
 

  пр. Коммунаров 

ул. Фрунзе 

Советский проспект 

ул. Кирова 

ул. Ворошилова 

ул. Набережная 

ул. Колхозная 

ул. Гоголя 

ул. 20 лет октября 

ул. Лесная 

ул. Подгорная 

ул. Боровичская 

ул. Революции 

ул. Кривой переулок 

ул. Парковая 

пер. Декабристов 

ул. Вокзальная 

ул. 1-я Октябрьская 

ул. 2-я Октябрьская 

ул. Ленина 

ул. Кирпичная Горка 

ул. Пролетарская 

ул. 9-го Января 

ул. Калинина 

ул. 1-го августа 

ул. Новая 

ул. Июльская 

ул. Ткачей 

ул. Куйбышева 

ул. Стройки 

ул. Речная 
ул. Леваневского 

ул. Футбольное поле 

ул. Береговая 

ул. Конституции 

 

д. Старое 

д. Яковково 

д. Глазово 

д. Горушка 

д. Махново 

д. Опечек 

д. Бобылево 

д. Подберезье 

д. Долманово 



17  
 

  д. Дорохново 

д. Боево 

д. Полищи 

д. Дручно 

д. Зуево 

д. Кузнечевицы 

д. Пестово 
д. Верешино 

9. Муниципальное автономное Кулотинское городское поселение: 
 дошкольное образовательное р.п.Кулотино: 
 учреждение «Детский сад ул. Карла Маркса 
 п. Кулотино» пер. Энгельса 
  ул. 40 лет Победы 
  ул. Школьная 
  ул. М. Горького 
  ул. Мичурина 
  ул. Петра Скрипкина 
  ул. Хоринка 
  ул. Курортная 
  ул. Кооперативная 
  ул. Пионерская 
  ул. Александра Николаева 
  ул. Коммуны 
  ул. Свободы 
  ул. Чапаева 
  ул. Чкалова 
  ул. Комсомольская 
  ул. Космонавтов 
  ул. 1 Мая 
  ул. Демьяна Бедного 
  ул. Чайковского 
  ул. Пушкина 
  ул. Лермонтова 
  пр. Коммунаров 
  ул. Фрунзе 
  Советский проспект 
  ул. Кирова 
  ул. Ворошилова 
  ул. Набережная 
  ул. Колхозная 
  ул. Гоголя 
  ул. 20 лет октября 
  ул. Лесная 
  ул. Подгорная 
  ул. Боровичская 



18  
 

  ул. Революции 

ул. Кривой переулок 

ул. Парковая 

пер. Декабристов 

ул. Вокзальная 

ул. 1-я Октябрьская 

ул. 2-я Октябрьская 

ул. Ленина 

ул. Кирпичная Горка 

ул. Пролетарская 

ул. 9-го Января 

ул. Калинина 

ул. 1-го августа 

ул. Новая 

ул. Июльская 

ул. Ткачей 

ул. Куйбышева 

ул. Стройки 

ул. Речная 
ул. Леваневского 

ул. Футбольное поле 

ул. Береговая 
ул. Конституции 

 

д. Старое 

д. Яковково 

д. Глазово 

д. Горушка 

д. Махново 

д. Опечек 

д. Бобылево 

д. Подберезье 

д. Долманово 

д. Дорохново 

д. Боево 

д. Полищи 

д. Дручно 

д. Зуево 

д. Кузнечевицы 

д. Пестово 
д. Верешино 

10. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 

п. Котово» 

Котовское сельское поселение: 

п.Котово: 
ул. Октябрьская 
ул. 1 Мая 



19  
 

  ул. Пролетарская 

ул. Лесная 

ул. Железнодорожная 

ул. Ленина 

ул. Спортивная 

ул. Кирова 

ул. Больничная 

ул. Набережная 

п.Топорок: 

ул. Дзержинского 

ул. Гагарина 

ул. Железнодорожная 

ул. Некрасова 

ул. Л.Толстого 

ул. Лесная 

ул. Советская 

ул. Набережная 
 

д. Кренично 

д. Горбачево 

д. Петрово 
д. Каташино 

д. Теребляны-2 

д. Теребляны-1 

д. Великуша 

д. Перетенка-2 

д. Перетенка-1 

11. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

п. Угловка» 

Угловское городское поселение: 

р.п.Угловка: 

ул. 1 Мая 

ул. 1-я Восточная 

ул. 2-я Восточная 

ул. Боровичская 

ул. Высоцкого 

ул. Горная 

ул. Гравийная 

ул. Елены Стасовой 

ул. Железнодорожная 

ул. Заводская 
ул. Зеленая 

ул. Известковая 

ул. Калинина 

ул. Кирова 

ул. Коммунаров 

ул. Комсомольская 



20  
 

  ул. Коопсельхозная 

ул. Ленина 

ул. Ленинградская 

ул. Лесная 

ул. Миклухо-Маклая 

ул. Мира 

ул. Молодежная 

ул. Московская 

ул. Набережная 

ул. Новая 

ул. Октябрьская 

ул. Песочная 

ул. Пионерская 

ул. Труда 

ул. Победы 

ул. Погрузная 

ул. Полевая 

ул. Садовая 

ул. Свободы 

ул. Сенная 

ул. Советская 

ул. Социалистическая 

ул. Спортивная 

ул. Строителей 

ул. Центральная 
ул. Яблоновская Горка 

 

пос. Первомайский 

д. Берёзка 

д. Березовка 

д. Заручевье 

д. Большая Крестовая 

д. Иногоща 

д. Горушка: ул. Полевая 

д. Ерзовка 
д. Заозерье 

д. Малая Крестовая 

д. Пабережье 

д. Рассвет 

станция Селище 

д. Селище 

д. Стегново 

д. Сухое 
д. Трубы 
д. Чеканово 



 

  д. Шегринка 

д. Шуя 

д. Яблоновка 

д. Яблонька 

д. Языково 

жилой дом тяговой подстанции 

12. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

п. Боровёнка» 

Боровёнковское сельское поселение: 

п. Боровёнка: 

ул. Калинина 

ул. 1 Мая 

ул. Дзержинского 

ул. Красная Горка 

ул. Советов 
ул. Кооперативная 

ул. Пролетарская 

ул. Лесная 

ул. Полевая 

ул. Парковая 

ул. 1-я Боровая 

ул. 2-я Боровая 

ул. Новая 

ул. Солнечная 

ул. Пушкина 

ул. Лермонтова 

ул. Л.Ковалевской 

ул. Горная 
ул. Гоголя 

ул. Комсомольская 
 

п. Пролетарский 

п. Сосновый 

д. Лешино 

д. Приволье 

д. Плавищи 

д. Ольховка 

д. Ермолино 

д. Узи 

д. Пестово 

д. Вялка 

д. Божеводово 

д. Веретье 
д. Вялое 

д. Поджарье 

д. Торбино 

д. Ольгино 

д. Отрада 

д. Дерняки 

д. Хорино 



 22 

д. Дерняковская 

д. Коржава 
д. Каптерево 

д. Большое Боротно 

д. Малое Боротно 

д. Теребуново 

д. Наволок 

д. Нездрино 

д. Нароново 

д. Сутоки 
д. Оленино 

д. Малое Бабье 

д. Корпово 

д. Рашутино 

д. Бор 
д. Коржава 

д. Большие Гусины 

д. Малые Гусины 

д. Низовка 

д. Чернецко 

д. Высокий Остров 

д. Заручевье 
д. Раменье 

д. Девущино 

д. Пепелово 

д. Шешка 

д. Полежалово 

д. Верховик 
д. Данилово 

д. Сутоки-Висленеостровские 

д. Болотница 

д. Глухово 

д. Горбово 

д. Сухово 
д. Памозово 

д. Висленев Остров 

д. Горки 

д. Новая Давыдовщина 

д. Выдрино 

д. Большое Бабье 

д. Поддубье 
д. Каево 

д. Сельцо-Никольское 

д. Буянцево 

д. Шарово 



 23 

д. Песчанка 

д. Михновичи 

д. Мельница 

д. Глядки 

д. Большой Заполек 

д. Козловка 

д. Ватагино 

д. Крутец 

д. Большие Концы 

д. Тальцево 
д. Ярусово  

д. Заречная 

 

ж/д. ст. Торбино: 

ул. Свободы 

ул. Пушкинская 

ул. Кировская 

ул. Пионерская 

ул. Лермонтова 

ул. Ульяновская 

ул. Заручевская 

ул. Гайдара 

ул. Молодёжная 

ул. Островского 

Новый переулок 

Железнодорожный переулок 

ул. Октябрьская 

ул. Луначарского 

ул. Приозерная 

ул. 1 Мая 
ул. Сенная 

ул. Красная Горка 

ул. Ленина 

ул. Советская  

ул. Некрасова 



 24 

13. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
п. Боровёнка» 

Боровёнковское сельское поселение: 

п. Боровёнка: 

ул. Калинина 

ул. 1 Мая 

ул. Дзержинского 

ул. Красная Горка 

ул. Советов 

ул. Кооперативная 

ул. Пролетарская 

ул. Лесная 

ул. Полевая 

ул. Парковая 

ул. 1-я Боровая 

ул. 2-я Боровая 

ул. Новая 

ул. Солнечная 

ул. Пушкина 

ул. Лермонтова 

ул. Л.Ковалевской 

ул. Горная 
ул. Гоголя 

ул. Комсомольская 
 

п. Пролетарский 

п. Сосновый 

д. Лешино 

д. Приволье 

д. Плавищи 

д. Ольховка 

д. Ермолино 

д. Узи 

д. Пестово 

д. Вялка 

д. Божеводово 

д. Веретье 
д. Вялое 

д. Поджарье 

д. Торбино 

д. Ольгино 

д. Отрада 

д. Дерняки 

д. Хорино 

д. Дерняковская 

д. Коржава 
д. Каптерево 



 25 

д. Большое Боротно 

д. Малое Боротно 

д. Теребуново 

д. Наволок 

д. Нездрино 

д. Нароново 

д. Сутоки 
д. Оленино 

д. Малое Бабье 

д. Корпово 

д. Рашутино 

д. Бор 
д. Коржава 

д. Большие Гусины 

д. Малые Гусины 

д. Низовка 

д. Чернецко 
д. Высокий Остров 

д. Заручевье 

д. Раменье 

д. Девущино 

д. Пепелово 

д. Шешка 

д. Полежалово 

д. Верховик 
д. Данилово 

д. Сутоки-Висленеостровские 

д. Болотница 

д. Глухово 

д. Горбово 

д. Сухово 
д. Памозово 

д. Висленев Остров 

д. Горки 

д. Новая Давыдовщина 

д. Выдрино 

д. Большое Бабье 

д. Поддубье 
д. Каево 

д. Сельцо-Никольское 

д. Буянцево 

д. Шарово 

д. Песчанка 

д. Михновичи 

д. Мельница 



 26 

д. Глядки 

д. Большой Заполек 

д. Козловка 

д. Ватагино 

д. Крутец 

д. Большие Концы 

д. Тальцево 

д. Ярусово 

д. Заречная 
ж/д. ст. Торбино: 

ул. Свободы 

ул. Пушкинская 

ул. Кировская 

ул. Пионерская 

ул. Лермонтова 

ул. Ульяновская 
ул. Заручевская  

ул. Гайдара 

ул. Молодёжная 

ул. Островского 

Новый переулок 

Железнодорожный переулок 

ул. Октябрьская 

ул. Луначарского 

ул. Приозерная 

ул. 1 Мая 
ул. Сенная 

ул. Красная Горка 

ул. Ленина 
ул. Советская  

ул. Некрасова 



 27 

14. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

д. Боровно» 

Турбинное сельское поселение: 

д. Авдеево 

д. Боровно 

д. Борозды 
д. Варгусово 

д. Горнешно: ул. Барская Яма 

ул. Лесная 

ул. Озерная 
ул. Центральная 

д. Горушка 

д. Горы 
д. Жилинцы 

д. Загубье: ул. Дачная 

ул. Новостроек 

ул. Центральная 

ул. Заречная 

д. Котчино 

д. Кривцово 
д. Мельница: ул. Центральная 

ул. Ветеранов 

д. Орехново-1 

д. Орехново-2 

д. Осипово-1 

д. Осипово-2 

д. Перевоз 
д. Перекоп 
д. Перестово 
д. Почеп 
д. Пузырево  
д. Сковородка  
д. Тухили 

 
 


